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PESO OPERA EN SU MEJOR
NIVEL EN MAS DE UN MES;
DOLAR REGRESA A 19.00
UNIDADES

INDICADORES
En las primeras horas de este martes, el peso F I NANCI E Ros

mexicano opera con una importante
recuperacién contra el délar. El tipo de
cambio se ubica en el nivel de 19.0012
unidades, lo que significa una recuperacién
intradia de 0.25%, o 4.88 centavos. La moneda

local se aprecia en espera del anuncio de

i ; Estados Unid - T.C Fecha: 19/03/2019
politica monetaria en Estados Unidos, mafana.
= = I I
Moneda e == —l— . i
Tras el cierre de mercados en México por dia M(P.eso usD Euro Libra Yen Délar canadiense
) S ) exicano
festivo y sin indicadores importantes por ) $19.9188 §22.7121 $25.2577 0,1791248691 $14.6835
publicar, los inversionistas centran su atencién *Informacién extraida de Banco de México
en el préximo anuncio de politica monetaria de https;/www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN &date=2018-12-21
la Reserva Federal (Fed) estadounidense. Se Interbancarias
espera que el banco central mantenga sin Tasa objetivo 18/03/2019 5 825
cambios las tasas de interés, ante recientes Fondeo bancario 15/03/2019 5 830
. . . . . TIIE a 4 semanas 15703 /2019 s 852
indicadores inflacionarios que respaldan su
TIIE a 13 semanas 15/03/2019 5 8.52
postura. TIIE a 26 semanas 13/03/2019 5 853
Interbancario 48 hrs 15/03/2019 5 19.2280
Pese a la cautela en el mercado respecto a los FIX 15/03/2019 5 19.2176
activos de riesgo, que operan dispares, el peso oLy e 5 LAl
. P uG dia d i6n)| 19/03/2019 N/E
recupera terreno en medio de las asa pages UG (En dia de operacién) /08/, /
. . . . Resultado tiltima subasta de valores gubernamentales
negociaciones comerciales entre China y
Estad Unid | d tici ient Cetes a 28 dias 12/03/2019 8.09
stados Unidos, y luego de noticias recientes E—g— 12/08/2010 ekl
sobre el Brexit, en Reino Unido. Opera en su Cetes a 187 dias 12/03/2019 523
mejor nivel desde el 29 de enero, cuando cerré Bonos tasa fija a 30 afios 12/03/2019 547
en 18.9927 unidades. En su mejor cotizacién de el BB Sl s 12/03/2019 014
- ” .
hoy tocé incluso un nivel inferior de 18.9868 it cilenin de Camsy de ea
. . Motores de mercado
unidades por ddlar. .
Empresa Ultimo Y% var. Vol.
Cemex 9.36 0.0218 11.98M
Délar, a la baja América Movil 14.125 0.0118 11.55M
El indice ddlar, que mide la fortaleza del Wal Mart México 51.465 0.0077 3.96M
billete verde contra seis monedas de Gmexico 50.88 0.0045 3.91M
referencia, registra un movimiento negativo de Financiero Banorte 101.995 0.0119 3.71M
-0.18% y se ubica en el nivel de 96.35 Industrias Bachoco 71.61 -0.014 1.20M
unidades. Se ubica por debajo de su ultimo Gruma SAB de CV 201.56 -0.0038 411.60K
cierre, de 96.52 unidades, y de su promedio B
<vil de 200 di de 96.90 + Fondo de inversion Cierre Var. 00 Var.
movit de 'as, de 70.7L enteros. SPDR S&F 500 283.90 158 0.0056
Invesco QQQ Trust Se. 179.60 116 0.0065
La moneda estadounidense retrocede en todos iShares S&P Europe 3. 1618 0 0
los pares que componen el indice (el euro; la SPDR Gold Shares 123.59 057 0.0047
libra esterlina, de Reino Unido; el franco suizo; PN S e e il
) ) ! ) iShares MSCI Emergin. 1367 0105 0.0024
la corona sueca; el yen japonés, y el délar *Informacién extraida de hitps;ffmx.investing.com/

canadiense). El oro al contado se aprecia
como activo de refugio y, con un movimiento

El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX

de 0.35% sobre su cierre previo, cotiza en
1,308 ddlares por onza troy. pdro ’rrc'lmi’res UG
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Accién
Exxon Mobil
Alibaba
Deutsche Bank
Facebook
Alphabet A
Apple

Accidn
América Movil
Grupo Modelo C
Cemex
Alfa A
Gmexico

Financiero Banorte

Materia
Cobre
Plata
Oro
Algodén N°2 EE.UU.
Café C EE.UU.
Petroleo crudo WTL

Moneda
Bitcoin
Ethereum
Ripple
Litecoin
EOS

indice
BMV IPC
S&P 500
Nasdaq
Dow 30
DAX
FTSE 100

Nombre
S&P 500
Dow 30
S&P Merval
Nikkei 225
FTSE MIB
S&P/ A5X 200

Nombre
S&P/BMV IPC

S&P/BMV IPC CompM.

S&P/BMV INMEX
S5&P/BMV IRT
S&P/BMV IMC30
S&P/BMV HABITA

MERCADOS

https:/mx.investing.com/

Principales acciones

Cierre Var.
51.54 0.46
182.69 0.54
7.99 -0.148
163.18 2.75
1,195.40 6.53
187.79 -0.25
Principales acciones en México
Cierre Var.
1412 0.155
150.00 0
9.36 0.195
20.81 -0.035
50.88 0.225
102.18 1.375
Commodities
Mes Cierre
May 2019 2.93
May 2019 15.40
Abr 2019 1,308.55
May 2019 75.82
May 2019 96.95
May 2019 59.41
Principales criptomonedas
Precio (USD) Cap. Mercado
4,000.20 71.37B S
138.25 14.76B §
0.31 13.19B $
59.52 3.69B%
3.71 341BS
Futuros de indices
Mes Cierre
Sep 2018 42,210.00
Jun 2019 2,853.88
Jun 2019 7,404.38
Jun 2019 26,108.50
Jun 2019 11,812.50
Jun 2019 7,247.80
indices mundiales
Cierre Var.
2,847.61 14.67
26,072.31 158.21
35,507.89 568.59
21,566.85 -17.65
21,462.50 227.89
6,184.50 -5.7
Indices de México
Cierre Var.
42,570.11 359.65
350.18 271
2,527.35 21.14
58,194.62 493.74
738.26 3
3746 -0.14

% Var.
0.0057
0.0046
-0.0182
0.0171
0.0057
-0.0013

% Var.
0.0111
0
0.0213
-0.0017
0.0044
0.0136

% Var.
0.0086
0.0052
0.0054
0.0073
0.001
0.0005

Vol. (24h)
9.06B &
417B &

676.86M &
1.72B 6
1.23B ¢

% Var.
0
0.0047
0.0059
0.0055
0.012
0.0053

% Var.
0.0052
0.0061
0.0163
-0.0008
0.0107
-0.0009

% Var.
0.0085
0.0078
0.0084
0.0086
0.0041
-0.0037

% Var.(24hr)

0.0045
0.0026
-0.0019
0.0027
0.0006

Ale.
362
26
17
107
32
77

Ale.
25
40
15
23
16

Baj.
129
108
102
Baj.
10

26

11




