



DIARIO FINANCIERO

Boletín financiero 19 • Marzo • 2019

PESO OPERA EN SU MEJOR NIVEL EN MÁS DE UN MES; DÓLAR REGRESA A 19.00 UNIDADES

FUENTE: EL ECONOMISTA

En las primeras horas de este martes, el peso mexicano opera con una importante recuperación contra el dólar. El tipo de cambio se ubica en el nivel de 19.0012 unidades, lo que significa una recuperación intradía de 0.25%, o 4.88 centavos. La moneda local se aprecia en espera del anuncio de política monetaria en Estados Unidos, mañana.

Tras el cierre de mercados en México por día festivo y sin indicadores importantes por publicar, los inversionistas centran su atención en el próximo anuncio de política monetaria de la Reserva Federal (Fed) estadounidense. Se espera que el banco central mantenga sin cambios las tasas de interés, ante recientes indicadores inflacionarios que respaldan su postura.

Pese a la cautela en el mercado respecto a los activos de riesgo, que operan dispares, el peso recupera terreno en medio de las negociaciones comerciales entre China y Estados Unidos, y luego de noticias recientes sobre el Brexit, en Reino Unido. Opera en su mejor nivel desde el 29 de enero, cuando cerró en 18.9927 unidades. En su mejor cotización de hoy tocó incluso un nivel inferior de 18.9868 unidades por dólar.

Dólar, a la baja

El índice dólar, que mide la fortaleza del billete verde contra seis monedas de referencia, registra un movimiento negativo de -0.18% y se ubica en el nivel de 96.35 unidades. Se ubica por debajo de su último cierre, de 96.52 unidades, y de su promedio móvil de 200 días, de 96.90 enteros.

La moneda estadounidense retrocede en todos los pares que componen el índice (el euro; la libra esterlina, de Reino Unido; el franco suizo; la corona sueca; el yen japonés, y el dólar canadiense). El oro al contado se aprecia como activo de refugio y, con un movimiento de 0.35% sobre su cierre previo, cotiza en 1,308 dólares por onza troy.

INDICADORES FINANCIEROS



T.C	Fecha: 19/03/2019				
Moneda (Peso Mexicano)	USD	Euro	Libra	Yen	Dólar canadiense
	\$19.9188	\$22.7121	\$25.2577	0,1791248691	\$14.6835

*Información extraída de Banco de México
<https://www.xe.com/es/currencytables/?from=MXN&date=2018-12-21>

Interbancarias			
Tasa objetivo	18/03/2019	\$	8.25
Fondeo bancario	15/03/2019	\$	8.30
TIIIE a 4 semanas	15/03/2019	\$	8.52
TIIIE a 13 semanas	15/03/2019	\$	8.52
TIIIE a 26 semanas	13/03/2019	\$	8.53
Interbancario 48 hrs	15/03/2019	\$	19.2280
FIX	15/03/2019	\$	19.2176
DOF	19/03/2019	\$	19.2176
Para pagos UG (En día de operación)	19/03/2019	N/E	

Resultado última subasta de valores gubernamentales			
Cetes a 28 días	12/03/2019		8.09
Cetes a 91 días	12/03/2019		8.11
Cetes a 182 días	12/03/2019		8.23
Bonos tasa fija a 30 años	12/03/2019		8.47
Bondes D 5 años (sobretasa estimada)	12/03/2019		0.14

*Información extraída de Banco de México

Motores de mercado			
Empresa	Último	% var.	Vol.
Cemex	9.36	0.0218	11.98M
América Móvil	14.125	0.0118	11.55M
Wal Mart México	51.465	0.0077	3.96M
Gmexico	50.88	0.0045	3.91M
Financiero Banorte	101.995	0.0119	3.71M
Industrias Bachoco	71.61	-0.014	1.20M
Gruma SAB de CV	201.56	-0.0038	411.60K
ETFs			
Fondo de inversión	Cierre	Var.	% Var.
SPDR S&P 500	283.90	1.58	0.0056
Invesco QQQ Trust Se.	179.60	1.16	0.0065
iShares S&P Europe 3.	46.18	0	0
SPDR Gold Shares	123.59	0.57	0.0047
SPDR S&P Metals & Mi.	30.10	0.305	0.0102
iShares MSCI Emergin.	43.67	0.105	0.0024

*Información extraída de <https://mx.investing.com/>

El tipo de cambio se debe tomar en interbancaria FIX para trámites UG



MERCADOS



<https://mx.investing.com/>

Principales acciones					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
Exxon Mobil	81.54	0.46	0.0057		
Alibaba	182.69	0.84	0.0046		
Deutsche Bank	7.99	-0.148	-0.0182		
Facebook	163.18	2.75	0.0171		
Alphabet A	1,195.40	6.83	0.0057		
Apple	187.79	-0.25	-0.0013		
Principales acciones en México					
Acción	Cierre	Var.	% Var.		
América Móvil	14.12	0.155	0.0111		
Grupo Modelo C	150.00	0	0		
Cemex	9.36	0.195	0.0213		
Alfa A	20.81	-0.035	-0.0017		
Gmexico	50.88	0.225	0.0044		
Financiero Banorte	102.18	1.375	0.0136		
Commodities					
Materia	Mes	Cierre	% Var.		
Cobre	May 2019	2.93	0.0086		
Plata	May 2019	15.40	0.0052		
Oro	Abr 2019	1,308.55	0.0054		
Algodón Nº2 EE.UU.	May 2019	75.82	0.0073		
Café C EE.UU.	May 2019	96.95	0.001		
Petróleo crudo WTI	May 2019	59.41	0.0005		
Principales criptomonedas					
Moneda	Precio (USD)	Cap. Mercado	Vol. (24h)	% Var.(24hr)	
Bitcoin	4,000.20	71.37B \$	9.06B \$	0.0045	
Ethereum	138.25	14.76B \$	4.17B \$	0.0026	
Ripple	0.31	13.19B \$	676.86M \$	-0.0019	
Litecoin	59.52	3.69B \$	1.72B \$	0.0027	
EOS	3.71	3.41B \$	1.23B \$	0.0006	
Futuros de índices					
Índice	Mes	Cierre	% Var.		
BMV IPC	Sep 2018	42,210.00	0		
S&P 500	Jun 2019	2,853.88	0.0047		
Nasdaq	Jun 2019	7,404.38	0.0059		
Dow 30	Jun 2019	26,108.50	0.0055		
DAX	Jun 2019	11,812.50	0.012		
FTSE 100	Jun 2019	7,247.80	0.0053		
Índices mundiales					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P 500	2,847.61	14.67	0.0052	362	129
Dow 30	26,072.31	158.21	0.0061	26	4
S&P Merval	35,507.89	568.59	0.0163	17	2
Nikkei 225	21,566.85	-17.65	-0.0008	107	108
FTSE MIB	21,462.50	227.89	0.0107	32	7
S&P/ASX 200	6,184.80	-5.7	-0.0009	77	102
Índices de México					
Nombre	Cierre	Var.	% Var.	Alc.	Baj.
S&P/BMV IPC	42,570.11	359.65	0.0085	25	10
S&P/BMV IPC CompM.	350.18	2.71	0.0078	40	26
S&P/BMV INMEX	2,527.35	21.14	0.0084	15	5
S&P/BMV IRT	58,194.62	493.74	0.0086	23	11
S&P/BMV IMC30	738.26	3	0.0041	16	8
S&P/BMV HABITA	37.46	-0.14	-0.0037	1	3